
 

  Strana - 1 - (celkem 2) 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 2021/0019/RUI ze dne 14.01.2021 
 

uzavřený v souladu se zněním §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako 

„občanský zákoník"), v jeho platném znění na zhotovení díla:  

 
„Budova MěÚ Lautnerova 1, Šumperk – snižování energetické náročnosti“ 

 

 

1. Smluvní strany. 

 

Město Šumperk 

se sídlem:  nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené:  

ve věcech smluvních:  Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou 

ve věcech technických:  Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního 

plánování a investic 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 

číslo účtu:              27-1905609309/0800 

tel:                          583 388 311 

e-mail:                    posta@sumperk.cz 

Dále jen: Objednatel 

na straně jedné  

     

a 

 

 

PRUMHOR spol. s r.o. 

se sídlem: Rapotín 824, 788 13 Rapotín  

IČO :   47153903  

DIČ: CZ47153903 

Zastoupené:  

ve věcech smluvních: Ing. Ondřejem Vepřkem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým 

bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu: 4211348478/6800 

tel:  731 739 402 

e-mail:  ondrej.veprek@prumhor.cz 

Dále jen: Zhotovitel 
 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavřely dne 14.01.2021 „Smlouvu o dílo“ č. 2021/0019/RUI, jejímž předmětem je 

provedení díla „Budova MěÚ Lautnerova 1, Šumperk – snižování energetické náročnosti“. 

 

3. Předmět dodatku 

 

1. Dle čl. 4 odst. 4.4. výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje o 

vícepráce a snižuje o méněpráce z důvodu nepředpokládaných prací, které vznikly v rámci provádění 

díla a jsou doloženy v příloze tohoto dodatku. 

2. Odůvodnění – v průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření 

smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a nemohl je předpokládat a ani projektant nemohl zjistit 



 

  Strana - 2 - (celkem 2) 

skutečné provedení a stav budovy. Jednalo se o základy pod příčkami, které nikdo nepředpokládal. 

Přitom byla zjištěna menší tloušťka skladby podlah. Při vybourání příček a zbytku komínu v 1. NP 

začalo docházet k praskání příček ve 2. NP. Z tohoto důvodu bylo navrženo statikem postižené místo 

podepřít ocelovou konstrukcí. Dále bylo na základě požadavku vedení odboru sociálních věcí 

provedena změna povrchu podlahy ve vestibulu/hale 1. NP a změně vedení strukturované kabeláže 

– místo vedení pod omítkou bude nově vedeno v plastových žlabech po povrchu stěn. 

Při kontrole projektu a rozpočtu bylo zjištěno, že projektant zapomněl uvést do rozpočtu tepelnou 

izolaci v tl. 160 mm v podlaze. Bylo nutné tuto izolaci doplnit. Dále u třípodlažní části navrhl projektant 

kontaktní zateplovací systém pouze pod podbití římsy. Nad tímto podbitím pokračuje obvodové zdivo 

ještě cca 500 mm po zateplení podhledu místnosti. Aby nedocházelo ke kondenzaci a plísním bylo 

navrženo provést zateplení i tohoto zdiva.  

3. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se čl. 4. odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a 

nahrazuje textem: 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 

Cena bez DPH dle původní smlouvy o dílo  

č. 2021/0019/RUI ze dne 14.01.2021     10 826 801,37 Kč 

Cena za vícepráce a méněpráce bez DPH (viz příloha č. 1 - 5)        260 088,76 Kč   

Celková cena bez DPH:       11 086 890,13 Kč 

DPH:                  2 328 246,93 Kč 

Cena včetně DPH:       13 415 137,06 Kč 

 

(slovy: třináctmilionůčtyřistapatnácttisícstotřicetsedm celých 06/100 korun českých). 

 

Cena víceprací a méněprací je doložena rozpočty s výkazy výměr. 
 

4. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 2021/0019/RUI ze dne 14.01.2021 zůstávají beze 

změny.  

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 4287/18 ze dne 12.04.2018 o pověření 2. 

místostarosty o uzavírání dodatku ke smlouvám o dílo. 

 

Příloha: Rozpočet méněprací a víceprací s výkyzy výměr 

 

 

 

V Šumperku :       V Šumperku : 

 

 

 ............................................................   ...................................................  

Město Šumperk  Ing. Ondřej Vepřek 

Ing. Jakub Jirgl                                                                              jednatel 

2. místostarosta  
 


		2021-06-24T08:35:57+0200
	Ing. Ondřej Vepřek


		2021-06-24T09:30:04+0000
	Not specified




